

Edukacja IPN

<https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/lodz/wystawy-w-regionie/wystawy-do-wypozyczenia/162568,Z-la-grow-na-Monte-Cassino-General-Wladyslaw-Anders-i-2-Korpus-Polski.html>

23.04.2024, 17:50

Z łagrów na Monte Cassino. Generał Władysław Anders i 2. Korpus Polski

Wystawa została przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Łodzi z okazji nadania imienia „Anders” pociągowi Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. Wystawa upamiętnia gen. Władysława Andersa i jego podkomendnych – żołnierzy 2. Korpusu Polskiego. Na planszach przedstawiono genezę powstania Armii Polskiej w Związku Sowieckim i jej ewakuację wraz z ludnością cywilną do Iranu w 1942 r., szlak bojowy 2. Korpusu Polskiego, którego żołnierze zdobywali Monte Cassino oraz wyzwolali Ankonę i Bolonię. Na wystawie zaprezentowano zdjęcia archiwalne i rysunki scen batalistycznych autorstwa Tomasza Wilczkiewicza. Rysunki zostały umieszczone na pociągu ŁKA „Anders”, którego uroczysta premiera odbyła się 28 maja 2021 r. w Łodzi na dworcu Łódź Fabryczna. Honorowym gościem wydarzenia była córka generała Andersa, Anna Maria Anders, ambasador RP we Włoszech.

Wystawa ma również wersję językową angielską i włoską. Zapraszamy do pobierania ekspozycji w formie elektronicznej, dostępna jest również jako wystawa zewnętrzna, zainteresowane instytucje prosimy o kontakt z sekretariatem OBEN Łódź, e-mail: oben.lodz@ipn.gov.pl

Pliki do pobrania

[Wystawa w wersji elektronicznej \(pdf, 12.24 MB\) 13.05.2022 08:00](#)

zdjęcie zajawkowe

FROM THE SOVIET GULAG TO MONTE CASSINO GENERAL WŁADYSŁAW ANDERS AND THE POLISH II CORPS Z ŁAGRÓW NA MONTE CASSINO GENERAL WŁADYSŁAW ANDERS I 2. KORPUS POLSKI



General Władysław Anders, the commander of the Polish Armed Forces in the USSR.
Gen. Władysław Anders, dowódca Armii Polskiej w ZSRR.

Script/Scenariusz opowiadania:
Paweł Kordecki
Artur Szewczyk
Art design/Projekt graficzny:
Sławomir Koleszczyński
Illustrated by/Illustracja:
Tomasz Witkiewicz
The archival materials and photographs from the collection of Władysław Anders are available in digital form on the website:
Instytut Pamięki Narodowej (IPN)
Instytut Polski i Muzeum im. gen. Sikorskiego w Londynie (IPML)
Narodowe Centrum Dokumentacji (NCD)
Czytelnik Warszawa (CZ)



Opcje strony